
 
 
ACUERDO DE 17 DE ENERO DE 2022, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA EL INGRESO EN LA ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS DE 
ESTA UNIVERSIDAD POR EL SISTEMA GENERAL DE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE 

 
El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, por el sistema general de concurso oposición libre, convocadas 
por Resolución de 3 de febrero de 2021 (BOE de 18 de febrero)  
 

HA ACORDADO 
 
 
Primero. – Publicar las calificaciones provisionales de la fase de concurso como Anexo I (por 
orden alfabético) y como Anexo II (por orden de puntuación) al presente acuerdo. 
 
Segundo. – De conformidad con la base 5.2 de la convocatoria, se acuerda abrir un plazo de diez 
días hábiles, a partir del día siguiente a la publicación del presente acuerdo, para la presentación 
de las alegaciones a las calificaciones provisionales de la fase de concurso, por parte de las 
personas aspirantes que hayan superado la fase de oposición. 
 
 
Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no 
pone fin al procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga 
fin.  
 

Madrid, 17 de enero de 2022 
 
 
El Presidente del Tribunal Calificador   El Secretario del Tribunal Calificador 
 
 
 
 
Santiago Fernández Conti    José Mª Gómez López 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO I (por orden alfabético) 

DNI* 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
I 

(meses) 
I 

(puntuación) 
II 

(meses) 
II 

(puntuación) 
III 

(meses) 
III 

(puntuación) 
CALIFICACIÓN 
F.CONCURSO 

****4077** AGUADO MORENO ALEJANDRO   0,00   0,00 12 1,80 1,80 

****7647** ÁVILA BARREDO MARÍA DEL PILAR 138 62,10   0,00   0,00 60,00 

****7185** CALLEJA DE FRUTOS MARÍA ESTHER 171 76,95   0,00   0,00 60,00 

****2194** CASTRO CALVO MARTA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****4714** CID AUÑÓN AURORA 36 16,20   0,00   0,00 16,20 

****3990** DE LA FUENTE HERRERO MARIA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****8575** DE LA HOZ DE LA HOZ RAQUEL   0,00   0,00   0,00 0,00 

****2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA   0,00   0,00 5 0,75 0,75 

****4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 4 1,80   0,00   0,00 1,80 

****3731** FERNÁNDEZ MARÍN NOELIA   0,00   0,00 12 1,80 1,80 

****2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 57 25,65   0,00 7 1,05 26,70 

****2398** GARCÍA GALLEGO FELIPE JAVIER 87 39,15   0,00 17 2,55 41,70 

****7211** GIL CARBALLO MARÍA CANDELAS 84 37,80   0,00   0,00 37,80 

****3248** HEREDERO ÁLVAREZ MARÍA DEL PILAR 37 16,65   0,00   0,00 16,65 

****1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS   0,00   0,00   0,00 0,00 

****4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 2 0,90   0,00   0,00 0,90 

****2008** JIMÉNEZ SANJUANBENITO MARTA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****7515** LAGARDE RODRÍGUEZ MICOL   0,00   0,00 142 21,30 21,30 

****3578** LÓPEZ-GAY CASTELLANA TERESA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****9004** MARTÍN ALONSO CARMEN 37 16,65   0,00   0,00 16,65 

****7385** MARTÍN MARTÍNEZ ARÁNZAZU 23 10,35   0,00   0,00 10,35 

****7594** MORAL LÓPEZ ELISA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 5 2,25   0,00 7 1,05 3,30 

****2646** ROMERO CARPINTERO MARÍA ELENA 69 31,05   0,00 26 3,90 34,95 

****8934** SÁNCHEZ SALINAS MARIA ROSARIO 107 48,15   0,00 22 3,30 51,45 

****7714** SÁNCHEZ MENA NATIVIDAD 27 12,15   0,00   0,00 12,15 

****8479** SEN LÓPEZ MARIA   0,00   0,00 45 6,75 6,75 

****2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 66 29,70   0,00   0,00 29,70 

****4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 61 27,45   0,00 2 0,30 27,75 

****6170** VIQUEIRA FERNÁNDEZ MARTÍNA 84 37,80   0,00   0,00 37,80 

           

    I: Servicios prestados en la Universidad Autónoma de Madrid  

    II: Servicios prestados en una Universidad Pública española  

    III: Servicios prestados en cualquier otra Administración Pública   



 

ANEXO II (por orden de puntuación) 

DNI* 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
I 

(meses) 
I 

(puntuación) 
II 

(meses) 
II 

(puntuación) 
III 

(meses) 
III 

(puntuación) 
CALIFICACIÓN 
F.CONCURSO 

****7185** CALLEJA DE FRUTOS MARÍA ESTHER 171 76,95   0,00   0,00 60,00 

****7647** ÁVILA BARREDO MARÍA DEL PILAR 138 62,10   0,00   0,00 60,00 

****8934** SÁNCHEZ SALINAS MARIA ROSARIO 107 48,15   0,00 22 3,30 51,45 

****2398** GARCÍA GALLEGO FELIPE JAVIER 87 39,15   0,00 17 2,55 41,70 

****7211** GIL CARBALLO MARÍA CANDELAS 84 37,80   0,00   0,00 37,80 

****6170** VIQUEIRA FERNÁNDEZ MARTÍNA 84 37,80   0,00   0,00 37,80 

****2646** ROMERO CARPINTERO MARÍA ELENA 69 31,05   0,00 26 3,90 34,95 

****2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 66 29,70   0,00   0,00 29,70 

****4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 61 27,45   0,00 2 0,30 27,75 

****2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 57 25,65   0,00 7 1,05 26,70 

****7515** LAGARDE RODRÍGUEZ MICOL   0,00   0,00 142 21,30 21,30 

****3248** HEREDERO ÁLVAREZ MARÍA DEL PILAR 37 16,65   0,00   0,00 16,65 

****9004** MARTÍN ALONSO CARMEN 37 16,65   0,00   0,00 16,65 

****4714** CID AUÑÓN AURORA 36 16,20   0,00   0,00 16,20 

****7714** SÁNCHEZ MENA NATIVIDAD 27 12,15   0,00   0,00 12,15 

****7385** MARTÍN MARTÍNEZ ARÁNZAZU 23 10,35   0,00   0,00 10,35 

****8479** SEN LÓPEZ MARIA   0,00   0,00 45 6,75 6,75 

****0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 5 2,25   0,00 7 1,05 3,30 

****4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 4 1,80   0,00   0,00 1,80 

****4077** AGUADO MORENO ALEJANDRO   0,00   0,00 12 1,80 1,80 

****3731** FERNÁNDEZ MARÍN NOELIA   0,00   0,00 12 1,80 1,80 

****4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 2 0,90   0,00   0,00 0,90 

****2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA   0,00   0,00 5 0,75 0,75 

****2194** CASTRO CALVO MARTA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****3990** DE LA FUENTE HERRERO MARIA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****8575** DE LA HOZ DE LA HOZ RAQUEL   0,00   0,00   0,00 0,00 

****1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS   0,00   0,00   0,00 0,00 

****2008** JIMÉNEZ SANJUANBENITO MARTA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****3578** LÓPEZ-GAY CASTELLANA TERESA   0,00   0,00   0,00 0,00 

****7594** MORAL LÓPEZ ELISA   0,00   0,00   0,00 0,00 

    I: Servicios prestados en la Universidad Autónoma de Madrid  

    II: Servicios prestados en una universidad pública española  

    III: Servicios prestados en cualquier otra Administración Pública   
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